
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Первый созыв – тридцать восьмое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 26 июня 2025 г.                                                                                          № 744 

г. Тамбов 

 

 

О признании утратившими силу решений 

представительных органов поселений Тамбовского района 

Тамбовской области об утверждении порядка формирования  

и использования бюджетных ассигнований  

муниципального дорожного фонда 
 

 

Рассмотрев протесты исполняющего обязанности заместителя прокуро-

ра Тамбовского района Тамбовской области Разуваева А.А. от 24.06.2025 № 

02-01-27-2025 и от 25.06.2025 № 02-01-27-2025 на решения Авдеевского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти от 21.08.2020 № 111 «Об утверждении порядка формирования и исполь-

зования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Авде-

евского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области», Беломестнод-

войневского сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Там-

бовской области от 26.08.2020 № 96 «Об утверждении порядка формирова-

ния и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда Беломестнодвойневского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области», Беломестнокриушинского сельского Совета народных депутатов 

Тамбовского района Тамбовской области от 24.09.2020 № 125«Об утвержде-

нии порядка формирования и использования бюджетных ассигнований му-

ниципального дорожного фонда Беломестнокриушинского сельсовета Там-

бовского района Тамбовской области», Богословского сельского Совета 

народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 22.09.2020 

№ 124 «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда Богословского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области», Горельского сельского Совета 

народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 17.09.2020 

№ 121 «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда Горельского сельсовета 



Тамбовского района Тамбовской области», Донского сельского Совета 

народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 03.08.2020 

№ 91 «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда Донского сельсовета Там-

бовского района Тамбовской области», Лысогорского сельского Совета 

народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.08.2020 

№ 101 «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда Лысогорского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области», Малиновского сельского Совета 

народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.08.2020 

№ 99 «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда Малиновского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области», Орловского сельского Совета 

народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.07.2020 

№ 163 «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда Орловского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области», Селезневского сельского Совета 

народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.09.2020 

№ 131 «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда Селезневского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области», Столовского сельского Совета 

народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 30.07.2020 

№ 151 «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда Столовского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области», Татановского сельского Совета 

народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 27.08.2020 

№ 189 «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда Татановского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области», Челнавского сельского Совета 

народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.07.2020 

№ 103 «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда Челнавского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области», а также на основании результатов 

проведенного анализа действующих правовых актов иных представительных 

органов поселений Тамбовского района Тамбовской области в данной сфере 

бюджетных отношений в соответствии с Законом Тамбовской области от 

10.05.2023 № 321-З «О преобразовании всех поселений, входящих в со-

став Тамбовского района Тамбовской области», решением Совета депута-

тов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 20.09.2023 

№ 18 «Об отдельных вопросах правопреемства» и, учитывая решение Совета 

депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 

26.10.2023 № 70 «Об утверждении Порядка формирования и использования 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области», 

 



Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской  

области р е ш и л: 

 

1. Признать утратившими силу решения: 

1) Авдеевского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 21.08.2020 № 111 «Об утверждении порядка 

формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда Авдеевского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области»; 

2) Беломестнодвойневского сельского Совета народных депутатов 

Тамбовского района Тамбовской области от 26.08.2020 № 96 «Об 

утверждении порядка формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда Беломестнодвойневского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области»; 

3) Беломестнокриушинского сельского Совета народных депутатов 

Тамбовского района Тамбовской области от 24.09.2020 № 125 «Об утвержде-

нии порядка формирования и использования бюджетных ассигнований му-

ниципального дорожного фонда Беломестнокриушинского сельсовета Там-

бовского района Тамбовской области»; 

4) Богословского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 22.09.2020 № 124 «Об утверждении порядка 

формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда Богословского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области»; 

5) Большелиповицкого сельского Совета народных депутатов Тамбов-

ского района Тамбовской области от 30.07.2020 № 90 «Об утверждении по-

рядка формирования и использования бюджетных ассигнований муници-

пального дорожного фонда Большелиповицкого сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области»; 

6) Горельского сельского Совета народных депутатов Тамбовского рай-

она Тамбовской области от 17.09.2020 № 121 «Об утверждении порядка фор-

мирования и использования бюджетных ассигнований муниципального до-

рожного фонда Горельского сельсовета Тамбовского района Тамбовской об-

ласти»; 

7) Донского сельского Совета народных депутатов Тамбовского района 

Тамбовской области от 03.08.2020 № 91 «Об утверждении порядка формиро-

вания и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожно-

го фонда Донского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области»; 

8) Комсомольского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 17.09.2020 № 143 «Об утверждении порядка 

формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда Комсомольского сельсовета Тамбовского района Тамбов-

ской области»; 

9) Красносвободненского сельского Совета народных депутатов Там-

бовского района Тамбовской области от 31.07.2020 № 131«Об утверждении 



порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муници-

пального дорожного фонда Красносвободненского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области»; 

10) Кузьмино-Гатьевского сельского Совета народных депутатов Там-

бовского района Тамбовской области от 17.11.2020 № 90 «Об утверждении 

порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муници-

пального дорожного фонда Кузьмино-Гатьевского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области»; 

11) Лысогорского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 28.08.2020 № 101 «Об утверждении порядка 

формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда Лысогорского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области»; 

12) Малиновского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 28.08.2020 № 99 «Об утверждении порядка 

формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда Малиновского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области»; 

13) Новолядинского поселкового Совета народных депутатов Тамбов-

ского района Тамбовской области от 27.08.2020 № 171«Об утверждении по-

рядка формирования и использования бюджетных ассигнований муници-

пального дорожного фонда Новолядинского поссовета Тамбовского района 

Тамбовской области»; 

14) Новосельцевского сельского Совета народных депутатов Тамбов-

ского района Тамбовской области от 30.07.2020 № 104 «Об утверждении по-

рядка формирования и использования бюджетных ассигнований муници-

пального дорожного фонда Новосельцевского сельсовета Тамбовского райо-

на Тамбовской области»; 

15) Орловского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 28.07.2020 № 163 «Об утверждении порядка 

формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда Орловского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области»; 

16) Селезневского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 28.09.2020 № 131 «Об утверждении порядка 

формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда Селезневского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области»; 

17) Столовского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 30.07.2020 № 151 «Об утверждении порядка 

формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда Столовского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области»; 

18) Стрелецкого сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 24.12.2020 № 118 «Об утверждении порядка 



формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда Стрелецкого сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области»; 

19) Суравского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 07.08.2020 № 106 «Об утверждении порядка 

формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда Суравского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области»; 

20) Татановского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 27.08.2020 № 189 «Об утверждении порядка 

формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда Татановского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области»; 

21) Тулиновского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 26.08.2020 № 106 «Об утверждении порядка 

формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда Тулиновского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области»; 

22) Челнавского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 28.07.2020 № 103 «Об утверждении порядка 

формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда Челнавского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области»; 

23) Черняновского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 28.09.2020 № 119 «Об утверждении порядка 

формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда Черняновского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сете-

вом издании «Региональное информационное агентство «ТОП68» 

(www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области 

                                        

                                       

                                      А.Ю. Широков 

 Временно исполняющий  

полномочия главы   

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области 

                                         

                                       О.В. Яркин 
 

http://www.top68.ru/

